При викладі біографічного матеріалу вчителю варто бути дуже пильним і обережним. Уваги насамперед потребує неоднозначність навколо дати народження О. Стороженка. Так, до цих пір такою вважався або 1805, або 1806 рік. Ми провели ряд досліджень і встановили точну дату народження митця – 12 (24 листопада) 1806 року (3, с.8). У нашому дослідженні «Олекса

Стороженко: нарис життя і творчості» (3) учитель може почерпнути велику кількість матеріалу для того, аби представити постать письменника не лише в певних датах його біографії, а й як непересічну особистість, що достойно продовжила давній шляхетський український рід.